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Siffran:  13,5 kWh/m2 el förbrukades i våra lägenheter under 2023. Det är en minskning 
från året innan med 1,1 kWh/m2.

INSPIRATION, INFORMATION  
& HEMLÄNGTAN  
ges ut av AB Alebyggen.

ANSVARIG UTGIVARE  
Johan Redlund.

REDAKTION Magnus Soovik 
och Mona Östebo Alebyggen samt 
Birgitta Lagerlöf Bild & bokstav.

Skriv till info@alebyggen.se

PRODUKTION Birgitta Lagerlöf 
Bild & bokstav.

TRYCK Sandstens tryckeri.

OMSLAGSBILD 
15-åriga Lukas Alfredsson cyklar 
downhill  i Alebacken. 
Foto: Magnus Soovik.

AB ALEBYGGEN är ett 
allmännyttigt bostadsföretag 
som äger och förvaltar cirka 2  100 
lägenheter i Ale kommun.

BESÖKSADRESS 
AB Alebyggen, Ale Torg 7, Nödinge  
www.alebyggen.se

AKUTA FEL (Efter kontorstid)  
Kontakta SOS Alarm: 031-334 10 45

ÖPPETTIDER  
måndag, onsdag–fredag: 8–12 
tisdag: 15–18 

TELEFONVÄXEL  
måndag – torsdag: 8 –17 
fredag: 8 –13 
Telefon: 0303 -330 800

Delas ut av OK ALEHOF

Sommarskojigt  
på Klöverstigen
Fotboll, dansstopp, hinder­
banor, grillning, pyssel och 
spel är några av aktiviteterna 
för årets Sommarveckor på 
Klöverstigen.

Det har blivit en tradition med 
några veckors skojiga aktivite-
ter på Södra Klöverstigen för 
sommarlovslediga barn. 

I år är det Alebyggen som arrang-
erar i samarbete med Nödinge SK. 
Verksamheten leds av sommarjob-
bande ungdomar från Nödinge SK 
med hjälp av föreningsbidrag från 
Alebyggen.

– Vi håller som bäst på att pla-
nera aktiviteter. Fotbollsturnering, 
svansjage, dansstopp, hinderbanor, 

vattenaktiviteter (vid bra väder), 
grillning, pyssel och brädspel är 
några av sakerna vi hoppas på, 
säger Catarina Mattila från  
Alebyggen.

Aktiviteterna sker vid Södra 
Klöverstigen 31 på vardagar från 
onsdag den 26 juni till fredag 12 
juli. Alla barn och unga upp till 16 
år hälsas välkomna. Mindre barn 
får komma i sällskap med vuxen. b

Välkomna till Alebyggen!
EFTER TIO händelserika år läm-
nade Jarl Karlsson (S) Alebyggens 
styrelse vid stämman i maj. Ett 
långt politiskt engagemang i Ale 
kommun är därmed över. 

Jalle, som han oftast kallas, 
startade sin politiska karriär 
1970 i Starrkärrs kommunfull-

mäktige. I Ale kommun 
som bildades 1974 satt 
han med fram till år 
2022, de fyra sista 
åren som ersättare. 

Jalle hann med över 500 
fullmäktigemöten och var 

under en period också kommun-
styrelsens ordförande.

De senaste tio åren har Jalle 
varit en engagerad ledamot i 
Alebyggens styrelse, som han nu 
vid 74 års ålder lämnar.

– Å Alebyggens vägnar vill jag 
tacka Jalle för hans stora engage-
mang i styrelsearbetet. Jalle har 
ett fantastiskt driv för utveckling 
och har visat stor omsorg både 
om bolaget och om hyresgäster-
nas intressen. Jalles framåtanda 
har varit en tillgång i att politiskt 
ständigt driva på samhällsbygg-
nadsfrågorna i kommunen, säger 
Alebyggens vd Johan Redlund. b

Veteranen Jalle 
tackar för sig

Sommarveckor  
på Klöverstigen

Sommarlovsaktiviteter för barn 
och unga upp till 16 år.
Vid Södra Klöverstigen 31.
26–28 juni, 1–5 juli och 8–12 juli.

ALEXANDER SANDGREN, eller Alex som han kallas, är sedan  
2 juni ny energiingenjör hos Alebyggen. Han har tidigare arbetat som 
fastighets- och driftstekniker inom bland annat ventilation. Hos 
Alebyggen kommer han att ha hand om uppföljning, rapportering 
och projekt kopplade till energi med målet att uppfylla Alebyg-
gens energimål. 

Alex är en aktiv person som gillar idrott, bland annat cykling, 
löpning och innebandy. Ett intresse han delar med hela familjen, 
fru och två barn. Tillsammans ger de sig gärna ut på en cykel
semester eller vandring.

Nu ser han fram emot att långsiktigt få utveckla och energi
effektivisera Alebyggens bestånd.

Alebyggen fyller 60 år!
Det tänkte vi uppmärksamma i nästa nummer av Hemlängtan som till stor del  
kommer att handla om åren som gått. Har du något roligt minne eller fotografier  
från Alebyggens 60 år som du vill dela med dig av? Hör av dig till info@alebyggen.se 

ANNA HOLMGREN arbetar sedan april som kvartersvärd med 
ansvar för Södra Klöverstigen i Nödinge. Hon har en lång 

erfarenhet som fastighetsskötare och har bland annat 
arbetat 27 år på Riksbyggen i Göteborg, Ale, Kungälv, 
Lysekil och Trollhättan.

Anna bor i Älvängen tillsammans med sin son. När hon 
inte arbetar tränar hon gärna på gymmet några dagar i 

veckan. Efter snart två månader på det nya jobbet konsta-
terar hon att det känns väldigt bra, "det är fin sammanhåll-

ning och vi hjälps åt".

HUGO RYDÉN började som kvartersvärd den 2 maj. Innan dess jobba-
de han i sex år som fastighetsskötare hos Bostadsbolaget i Göte-
borg. Hugo har ansvar för Alafors och villorna i Södra Nol och trivs 
med yrket. Han gillar att skruva och laga grejer och att åka runt 
med åkgräsklipparen.

Hugo bor i Nol och tycker det är skönt att han nu har fått det 
närmare till jobbet. En annan fördel är att han nu får jobba både 
med inne- och utemiljö, det ger mer variation. Efter jobbet är bilar 
och motorer det stora intresset. Hugo har två Volvo 740 som han 
gärna mekar med.
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Festligt & knökat Festligt & knökat 
på nationaldagenpå nationaldagen
Massor av folk, 
mycket skoj och 
en hyllning till 
demokratin och 
vårt brokiga land. 
Så kan man sam­
manfatta årets 
nationaldags­
firande på Klöver­
stigen i Nödinge.

Det är fjärde gången som Ale-
byggen bjuder in till firande 
av Sveriges nationaldag på sitt 

största bostadsområde, Klöverstigen i 
Nödinge.

Första gången var 2019, sedan ställ-
des firandet in 2020 och 2021 på grund 
av pandemin. Men sedan dess har det 
arrangerats festligheter på områdets 
gårdar varje nationaldag. Och frågan är 
om det inte var besöksrekord i år.

– Ja, det känns så. När vi drog i gång 
det här visste vi inte riktigt hur vi bäst 
firar nationaldagen. Men nu tror jag 
det har satt sig med en fin blandning 
av lek, skoj, hyllningar och lite allvar. 

Det är jätteroligt att så många hitttar 
hit och firar med oss, säger Alebyggens 
vd Johan Redlund.

FIRANDET INLEDDES MED tal och 
en ceremoni ledd av Ale kommun där 
fem ungdomar hyllades som goda före-
bilder för sin insatser i föreningslivet. 
Ett hedersomnämnande fick Malin 
Milli, ungdomssamordnare i organisa-
tionen My Attitude.

Därefter bildades en lång kö när 
Claes-Anders Bengtsson, ordförande 
i Ale kommunfullmäktige, delade ut 
diplom till de Alebor som under året 
blivit svenska medborgare.

Kön var lång när Claes-Anders Bengtsson, ordförande i Ale kommunfullmäktige, hälsade Alebor som under året blivit svenska med-
borgare välkomna till Sverige med ett diplom.

Självklart är nationaldagen 
också barnens dag. Gose-

djur, som delade ut flaggor och 
kramar, och hoppborgarna var 

populära hos alla barn som kom till 
nationadagsfirandet på Norra Klöver
stigen i Nödinge.
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– Välkomna hit, vi behöver er 
allihop. Alla medborgare är jämlika 
oavsett hur, var och när man blir 
medborgare, sa han i sitt tal.

FIRANDET ÄGDE RUM på nio av 
Alebyggens gårdar på Norra Klö-
verstigen, alla med olika teman och 
med aktiviteter för alla åldrar. Den 
som ville fick klappa kanin och rida 
häst på bondgården. På kultur- och 
ungdomsgården fanns möjlighet att 

träffa och prata med ungdomsrådet 
och föreningar som jobbar för unga.

På politikergården var det full 
aktivitet så här några dagar inför 
EU-valet och på Vikingagården gick 
det att lära sig mer om hur vikingar-
na levde för ungefär tusen år sedan.

SOM VANLIGT VAR det gott om 
folk på Trygga gården, där bland 
annat polis, ambulans, nattvandrare 
och räddningstjänst visade upp sig 

och sina fordon. På föreningsgården 
berättade föreningar i Ale om sin 
verksamhet och på Fordonsgården 
fanns spännande fordon för den 
motorintresserade. 

På Alebyggens gård lockade bland 
annat hoppborgar och ett spännande 
spel i Robloxplattformen med digi-
tala utmaningar för att väcka ungas 
nyfikenhet för fastighetsbranschen.

BIRGITTA LAGERLÖF
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Många ville prova att sitta i polisbilen och brand
bilen som stod på Trygga gården.

Andrea Fröberg och Khaled Naji, från föreningen  
Tamam, pratade tillsammans med Ale kommuns 
ungdomsråd med ungdomar om framtiden och 
vad som finns att göra i kommunen.

Foodtrucksen på plats erbjöd 

både mat och godsaker.

Ale modellflygklubb var en av föreningarna 
som visade upp sig på Föreningsgården. 

"Många av oss är teknikintresserade. Men 
man kan ha olika intressen för att gilla mo-
dellflygplan. Jag gillar till exempel historia", 
berättade Christer Högberg och visade sitt 
flygplan, en modell från första världskriget.

Mosaikfabriken var på plats och Victoria, Alia, Richiebel och Zeen passade på att göra mosaikutsmyckningar som i höst ska pryda en 
vägg på Klöverstigen. De fick själva välja motiv och det blev bland annat en regnbåge och en Sverigekarta.

Digitala utmaningar i plattformen Roblox 
lockade unga till Alebyggens gård. Här 
fanns en variant som Fastighetsbranschens 
utbildningsnämnd tagit fram för att väcka 
ungas intresse för fastighetsbranschen. 
Sjuårige Tage är en van Roblox-spelare och 
tyckte det var kul.
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Handlar lokalt  
utan mellanhänder

DET ÄR REKO-RING ALE som på 
det här sättet ordnar försäljning av 
lokalproducerade varor helt utan mel-
lanhänder. Försäljningen organiseras 
via rekoringens Facebook-sida.

Producenterna lägger där upp vilka 
varorna de har för försäljning vid 
nästkommande tillfälle och de som vill 
köpa skriver det i kommentaren. Det 

Försäljning av lokalproducerade livsmedel. 
Tisdag jämna veckor, 19.30-20.00.
Vid gamla ICA, Postvägen 1 Älvängen.
Sök REKO-ring Ale på Facebook.

Stefan Henricsson köper två fat ägg av Paul Holmberg som bland annat odlar ekologiskt. Äggen kommer inte från honom, men 
från en producent i Vänersborg som han samarbetar med i rekoringen. 

Var fjortonde dag fylls parkeringen i Älv
ängen av små pickupbilar med varor som 
strax ska nå sina köpare. Stefan Henrics-
son är en av dem. I dag blir det bara ägg, 
men annars även grönsaker och kött.

– Jag bor strax intill så det är super
smidigt, säger han.

går inte att komma till bilarna och 
handla spontant, alla varor som säljs 
är förbeställda via Facebooksidan.

– Det är jätteenkelt och ett bra 
sätt att få tag på lokalproducerade 
livsmedel, säger Stefan Henricsson, 
som handlat genom rekoringen 
under ett par års tid.  

JOHANNA ABRAHAMSSON SOM 
är administratör för Facebook-sidan 
håller med. Hon har varit med från 
starten för fem år sedan och berät-
tar att det började efter en informa-
tionsträff som Ale kommun arrang-
erade. Därefter var de några som 
satte i gång Facebookgruppen för 
att samla konsumenter och produ-

center. I dag har gruppen 3 400 med-
lemmar och cirka 30 leverantörer.

Johanna ser flera fördelar med att 
handla via en rekoring. Framför allt 
att varorna som säljs är producerade 
lokalt och småskaligt. 

– Och så ger det här sättet att 
handla en möjlighet för konsumen-
terna att träffa den som producerar 
deras mat. Det mötet är jätteviktigt 
för båda parter, säger Johanna Abra-
hamsson.

GENOM REKO-RING ALE säljs 
livsmedel som grönsaker, ägg och 
kött, korv, honung, kimchi och kom-
bucha. Dessutom finns biprodukter 
från livsmedelsproduktion som ull, 
skinn och bivax, till försäljning. 

Rekoringen i Ale nås på deras 
Facebooksida, sök REKO-ring Ale.

TEXT & FOTO:  

BIRGITTA LAGERLÖF

Vad är en  
rekoring?

REKO står för Rejäl Konsumtion 
och är ett sätt att sälja lokalprodu­

cerade varor helt utan mellanhänder. 
Producenterna lägger upp listor på 
tillgängliga varor, konsumenterna 

beställer och man möts på till  
exempel en parkering för  
utdelning och betalning. 

"Det är jätteenkelt 
och ett bra sätt 
att få tag på 
lokalproducerat."

STEFAN HENRICSSON, 
ÄLVÄNGENBO

Johanna Abrahams-
son ser rekoringar 
som ett bra sätt att 
möjliggöra kon-
takt mellan lokala 

producenter och 
konsumenter.

REKO-ring Ale

Vid en annan bil får Staffan Sundberg två påsar med kött från 
Mariebergs gårdsbutik i Kungälv. Gården drivs ekologiskt och 
produkterna de säljer är producerade där.

Kimchi är en traditionell koreansk fermen-
terad grönsaksblandning.



Slingrande asfaltsvägar, utmanande  
skogsstigar och en spännande bike park 
i Alebacken. För den som vill cykla i  
Ale kommun finns alla möjligheter till  
ett härligt och roligt träningspass. 

– Cykel är livet, säger downhill
cyklisten Ludvig Lindenau, 14 år.

En dröm  
för cykel-
entusiasten

Varje onsdag från mitten av april 
och en bit in på hösten – med ett 
uppehåll i juli – håller Alebacken 
Bike Park öppet. Backen, som på 

vintern lockar skidåkare i alla åldrar, är under 
den gröna årstiden välbesökt av dem som  
gillar downhillcykling. Den här varma kvällen 
i slutet av maj strömmar cyklister till i en 
jämn takt när liften öppnar klockan 17. 

En som sällan missar tillfället att komma 
hit är Lukas Alfredsson, 15, från Hålta utanför 
Kungälv. 

10 11 Hemlängtan 2 2024Hemlängtan  2 2024

TEXT: KAJSA SANDIN • FOTO: MAGNUS SOOVIK

Ludvig Lindenau bor i Älvängen 
och cyklar till Alebacken Bike Park 
varje onsdag när den är öppen. 
Här testar han ett hopp
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– Jag började cykla här för två år se-
dan, men jag har cyklat mountainbike i 
skogen hemma länge. Tjusningen med 
downhill är adrenalinet, säger han.

I Alebacken tränar han inför som-
marens tävlingar i downhill, som pre-
cis som det låter handlar om cykling 
nedför. Alebacken Bike Park erbjuder 
banor i skogen bredvid skidbacken i 
olika svårighetsgrad, där grön är lättast 
och svart tuffast.

– På de gröna kan det vara hopp, 
men på röda banor är det mer rötter, 
stenar och branter som utmanar. Det 
gäller att hitta sina linjer för att få 

bästa fart, säger han och beger sig mot 
liften.

ALEBACKEN HAR EN knapplift, och 
även med cykel gäller det att sätta 
knappen mellan benen. Sedan står du 
på pedalerna tills liften har dragit upp 
både dig och cykeln. Barn under tio år 
får åka gratis men ungdomar och vux-
na får swisha för ett liftkort.

– Vi har öppet till klockan 20, men 
är det mycket folk och en go’ kväll som 
i dag kör vi lite längre. På hösten när 
det blir för mörkt får vi stänga tidigare, 
säger Johan Augustsson, som är en av 

dem som jobbar ideellt med att driva 
Alebacken Bike Park.

Han berättar att de inför årets säsong 
har lagt lite extra krut på att gräva om 
den gröna leden för att den ska bli snäl�-
lare. För den som ska cykla downhill är 
en fulldämpad MTB att föredra, men det 
går att börja med en enklare MTB. 

– Sedan behöver du en riktig fullface
hjälm och rygg- och bröstskydd. Gärna 
knäskydd också, säger Johan Augustsson. 

BREDVID LIFTKÖN STÅR Philip Pet-
tersson, 11 år från Nödinge, och Ludvig 
Lindenau, 14 år från Älvängen. De lärde 
känna varandra förra veckan och i dag 
cyklar de tillsammans.

– Jag har cyklat i två år. Jag fick intres-
set när jag kollade på youtube och köpte 
en cykel för nån tusenlapp och började, 
säger Philip. 

Nu har båda mer påkostade cyklar och 
de är överens om att downhill är något 
av det bästa som finns. I dag bestämmer 
de sig för att testa den svarta banan som 

Det är knappliften som gäller för 
att ta sig upp till toppen,  även 
sommartid. 

Philip Pettersson och Ludvig Lindenau har lärt 
känna varandra i backen. Den här kvällen testar 
de på den tuffaste banan (bilden till höger).

Lederna i Alebacken Bike Park har svårighetsgrad grön till svart. Tar du de röda eller den gröna 
avslutas banan med det här hoppet. 

"Tjusningen 
med downhill 
är adrenalinet."

LUKAS ALFREDSSON 15 ÅR, 
FRÅN HÅLTA UTANFÖR KUNGÄLV
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går i skogen till höger om liften. Den 
avslutas med ett så kallat drop.

– Det här är en väldigt bra anläggning. 
Allt är byggt väldigt bra, säger Ludvig.

FÖR DEN SOM inte lockas av att cykla 
fort nedför men ändå vill utmanas av 
stock och sten är vanlig stigcykling per-
fekt. Precis där liften slutar, på toppen 
av Alebacken, ligger motionsanläggning-
en Furulund. Här finns sedan några år 
tillbaka en pumptrack och en 2,5 kilo
meter lång MTB-slinga. Patrik Wallmo-
berg är medlem i Ale 90 MTB och visar 
och berättar om anläggningen.

– Vem som helst får komma hit och 
cykla när som helst. Man behöver inte 
vara medlem i klubben. I stugan här 
uppe kan man passa på att duscha och 
basta också efter träningen. Den är 
öppen tre dagar i veckan.

EN PUMPTRACK ÄR en guppig bana 
där meningen är att man ska ta sig runt 
banan utan att behöva trampa. Patrik 
Wallmoberg berättar att den har desig-

nats och byggts av föreningens medlem-
mar i samarbete med Kollanda Grus. 
MTB-slingan börjar vid pumptracken, är 
helt separerad från de vanliga elljusspå-
ren och har en röd markering.

– Det är stock och sten, upp och ner. 
En teknisk bana där man blir trött. 

ENTUSIASTERNA I KLUBBEN ser till 
att slingan håller sig i form genom att 
fylla på med grus och flis när det behövs 
eller ordnar en spång över alltför våta 
områden.

– Ibland får slingan till och med en 
liten ändrad sträckning när cyklisterna 
tycker det har blivit för gropigt. Det är 
en levande slinga. Tyvärr brukar det 
inte vara så många ungdomar här och 
cykla – det borde vara fler, säger Patrik 
Wallmoberg. b

TEAM PedALEn är ett gäng 
cykelentusiaster som använder 
Facebook för att styra upp ge­
mensamma cykelrundor. 

– Att ha en förening är för  
jobbigt. Vi ville bara cykla, sä­
ger initiativtagaren Christer 
Ericsson.

Facebookgruppen TEAM PedALEn 
har funnit i cirka tio år. Tanken när 
Christer Ericsson och några cykel-
kompisar startade den var att ha ett 
forum för alla i Ale kommun med 
omnejd som ville köra landsvägs-
cykel tillsammans med andra. I dag 
har gruppen 156 medlemmar. 

– Men alla är inte aktiva. Just nu 
är vi ett 15-tal som kommer vid olika 
tillfällen, säger cykelentusiasten 
Christer. 

Team Pedalen har inga bestämda 
träningsdagar. Medlemmarna gör 
helt enkelt ett inlägg i gruppen när 
de har planer på en runda. Den som 

vill hänger på. 
– Det kan 

vara rundor på 
allt mellan 1,5–5 
timmar. Den som 
planerar rundan 
kan till exempel 
skriva ”Lugn 
och fin runda. 
Samling vid STC 
Nödinge”. Vi kör 
alltid tillsammans 
och väntar in 
om någon sackar 
efter. Det ska inte 
vara någon hets.

DE FLESTA SOM är med har cyk-
lat ett tag men Christer lyfter fram 
att det vore jättekul om det dyker 
upp nytt folk. 

– Vi har trevligt och kul tillsam-
mans. På lite längre turer försöker 
vi alltid lägga in en fika någonstans 
så att vi får sitta och umgås lite. Om 

det är nybörjare med så lär vi dem 
att cykla i grupp.

Christer var en trogen löpare ti-
digare, men efter några operationer 
fick han gå över till cykling. 

– Cyklingen är mer skonsam. 
Och på en timma kommer du så 
mycket längre och får se så mycket 
mer. Naturen och friheten – jag blev 
frälst direkt. b

FOTO: ERIK RUBENSSONTEAM PedALEns cykelturer startar oftast någonstans i Ale kommun, men ibland reser medlemmarna 
i väg för att uppleva nya vägar. Här är några av dem på en cykelhelg i Ulricehamn.  

PedALEn välkomnar  
fler cykelkompisar 

Patrik Wallmoberg är en av entu-
siasterna som sett till att det finns 
en MTB-slinga vid  Furulund.

Alebacken Bike Park
Öppet: Onsdagar klockan 9-17 
Webb: www.alebackenbp.se
Facebook:  
facebook.com/alebackenbikepark
Bikepass: Vuxen 200 kr, ungdom 
(10–18 år) 100 kr, barn upp till 10 år 
åker gratis.

Ale 90 MTB
Sök Ale 90 MTB på Facebook

"Vem som helst får 
komma hit och cykla 
när som helst."

PATRIK WALLMOBERG,  
OM 2,5 KM MTB-SLINGAN VID FURULUND 

TEAM PedALEn får se nya platser och vacker natur på sina turer.
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Den 1 oktober firas inflyttningen på nybygg­
da Folketshusvägen, 2 samt att den omfat­
tande upprustningen och nyproduktionen i 
området därmed är klar. Dessutom uppmärk­
sammas att Alebyggen i år fyller 60 år.

– Under flera år har boende på Folketshus- och 
Mossvägen påverkats av renoveringar och nypro-
duktion i området. Att vi nu är klara tycker vi är väl 
värt att fira, liksom att Alebyggen fyller 60 år. För 
det hela hänger ihop, säger vd Johan Redlund.

Alebyggen bildades 1964. Ett år innan Sveriges 
riksdag beslutade att det med hjälp av olika stöd 
skulle byggas en miljon bostäder på tio år  för att 
råda bot på en stor bostadsbrist. Det som senare 
kom att kallas miljonprogrammet.

DET ÄR I DE områdena, bland annat Folketshus- 
och Mossvägen i Nol, samt Norra och Södra Klöver-
stigen i Nödinge, som Alebyggen nu genomför en 
välbehövlig upprustning. 

I Nol har nio hus totalrenoverats såväl invändigt 
som utvändigt. Fyra hus har rivits och ersatts med 
nybyggda med fler lägenheter. Dessutom har två 
nya hus tillkommit. Det ger sammanlagt 106 fler 
bostäder i området.

– Att fylla jämnt är ett naturligt tillfälle att stanna 
upp och tänka till och se allmännyttans betydelse 
över tid. Nu passar vi också på att nominera oss till 
allmännyttans tävling Årets renovering för upprust-
ningen i Nol, säger Johan Redlund, Alebyggens vd.

MER OM ALEBYGGENS historia kan ni läsa i 
nästa nummer av Hemlängtan. Vi ägnar stora delar 
av det numret åt att ge spännande tillbakablickar på 
åren som gått. Hör gärna av er om ni har något min-
ne eller några fotografier som ni vill dela med er av!

Och så firar vi inflyttning, upprustning och de  
60 åren tisdag den 1 oktober. Varmt välkomna till 
gården mellan Folketshus- och Mossvägen från 
klockan 13. b

FärdiFärdiggrenoveratrenoverat
– det ska vi– det ska vi  fira!fira!

Välkommen till gården mellan Folketshus- och Mossvägen,  
tisdag den 1 oktober från klockan 13. Det blir bandklippning, 
korvgrillning, kaffe, ballonger och skojiga aktiviteter.

Den 1 oktober flyttar hyresgästerna in på nybyggda Folketshusvägen 2 i Nol. Därmed är den sista etappen i den  
fleråriga upprustningen av området avklarad. 	

  FOTO: GÖRAN ASSNER
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AV UNGEFÄR 100 sökande är det i år elva tjejer och lika många killar som har  
fått sommarjobb med yttre skötsel hos Alebyggen. Som vanligt försöker Alebyg­
gen prioritera boende hos Alebyggen, men även andra faktorer som körkort och 
önskemål om placering spelar roll. Sommarjobbarna dyker upp på midsommar­
veckan och jobbar sedan fyra veckor var. Halva gänget först och därefter den 
andra halvan.

Arbetet handlar mycket om att hålla fint i utemiljön, rensa ogräs, tömma 
papperskorgar, plocka skräp och hjälpa till med det som behövs. Alebyggens 
kvartersvärdar samt säsongsanställda, Abbe (Abdouaziz), Maria och Timo, är 
deras arbetsledare.

Den 30 maj träffades gänget hos Alebyggen för en genomgång om deras 
anställning, arbetsuppgifter och arbetsmiljöfrågor. Vi passade på att få med så 
många som möjligt på bild. Välkomna!

VÄLKOMNAVÄLKOMNA  
sommarjobbaresommarjobbare
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Mona tipsar!Mona tipsar!
Här ger Alebyggens miljövärd Mona Östebo tips för odling  
av ätbart på balkongen. Har du frågor eller önskemål  
på vad vi ska ta upp här? Mejla dem gärna till info@alebyggen.se

Odla din egen mat på balkongen
Tänk att gå ut på bal-
kongen och plocka din 
egen sallad, tomater 
och kryddor till mid
dagen. Det går att odla 
mer än vad man tror 
på en balkong och kan 
bli en kul grej för hela 
familjen – att visa barn 
och barnbarn hur  
maten växer fram.  
Alebyggens miljövärd 
Mona Östebo ger här 
några värdefulla tips. 

OM DU HAR en ljus balkong kommer 
tomater att trivas. Att så från frön ska 
göras i februari/mars, så nu i juni är 
det bättre att köpa uppdrivna plantor. 
Prata med personalen i blomsterhan-
deln om vilken sort som är lämpligast 
för odling i kruka. 

Krukan bör vara minst 10 liter för 
en planta och ska ha hål i botten. 
Tomater trivs bäst på en halvsolig 
och vindskyddad plats och ha gott 
om mull. De behöver tillsyn, gärna 
dagligen, regelbunden gödsling och 
mycket vatten. När de växt en bit kan 
de behöva pinnar att stödja sig på. 

Det finns också ampeltomater som 
du kan ha i hängande krukor.

SE UPP! På en inglasad balkong  
kan det blir för varmt så att växterna 
tar skada. Se till att ha bra genom-

strömning av luft.

DILL, TIMJAN, BASILIKA, 
persilja, salvia, rosmarin, 
citronmeliss... Du kan 
enkelt få din egen ört-
kryddgård på balkongen. 
Roligast är kanske att så 
från frö, men du kan också 
köpa färdiguppdrivna, till 
exempel sådana som finns i 
mataffären och plantera om där-
hemma. Ett tips är att så/plantera 
några av dem tillsammans i större 
lådor/krukor, då torkar jorden inte 
ut lika lätt. Tänk bara på att det är lite olika hur 
mycket sol och vatten de olika örterna vill ha så att du 
sätter sådana som trivs ihop tillsammans. Till exempel 
trivs inte dill och persilja tillsammans.

DU BEHÖVER 20-liters svarta hinkar 
eller motsvarande odlingskruka. 
Borra hål i dem om det inte redan 
finns. Fyll hinken med jord, tills det 
är ungefär en decimeter kvar till 
kanten. Stoppa ner en eller två sätt-
potatisar i jorden, cirka en decime-
ter ner, inte för nära varandra och 
med groddarna uppåt. Vattna och 
ställ hinken varmt och mörkt.

Efter en eller två veckor börjar 
blasten synas och då kan ställa 
hinken ljust. När blasten har blivit 
cirka en decimeter ska du kupa jor-
den (fylla på jord längs stammen). 
Vattna regelbundet och efter cirka 
två månader har du färskpotatis i 
din hink. Du kan stoppa ner handen 
och känna efter om du hittar någon 
och hur stor den har blivit.

Potatis i hink

Örter och kryddor

PÅ MÅNGA STÄLLEN går det att 
köpa set med olika sorters sallad 
som kan planteras i krukor eller 
lådor. Det går också alldeles 
utmärkt att så från frön, men 
tar förstås lite längre tid fram till 
skörd. Du kan så regelbundet 
hela sommaren och ha flera 
omgångar/skördar i gång sam-
tidigt. Ruccola och plocksallad 
är exempel på sorter som gror 
snabbt direkt i jorden.

Jordgubbar  
i ampel
BÅDE VACKERT OCH 
gott blir det att odla 
jordgubbar i ampel. 
Det finns särskilda 
sorter som är fra-
modlade för det och 
perfekt om det börjar 
bli för många krukor på balkongen. 
Trivs bäst i inglasad balkong men  
funkar också på en öppen balkong 
med sol och värme.

Sallad

Tomater

20
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Det enda du behöver göra för att vara med och tävla är att svara 
rätt på fem frågor. Svaren hittar du genom att läsa tidningen. De 
av Alebyggens hyresgäster som skickat in rätt svar på någon eller 
några av tävlingsetapperna under året deltar i utlottningen av en 
fri månadshyra. Vinsten gäller hyran för december. 
   Första pris i etapptävlingen är ett presentkort på Ale Torg
för 500 kronor. Andra och tredje pris är en liten present.  
Tävlingen gäller enbart Alebyggens hyresgäster. 

B. Vilket år började Jalle 
Karlsson sin politiska karriär?
1. 1964

X. 1970

2. 1974

C.  Vilken dag har REKO- 
ring Ale försäljning i Älvängen?
1. Tisdag alla veckor

X. Tisdag jämna veckor

2. Tisdag udda veckor

D. Hur många år fyller 
Alebyggen i år?
1. 40 år 

X. 50 år

2. 60 år

E.  Hur stor bör krukan vara  
för att odla tomater?
1. Minst 5 liter

X. Minst 10 liter

2. Minst 20 liter

Kryssa 
rätt:  

Så här tävlar du:
Lämna din rätta rad på Alebyggens 

hemsida. Gå in på Alebyggens hemsida 

klicka på menyn ”Hyresgästinfo” sedan 

via ”Hemlängtan - vår hyresgästtidning” 

och klicka på ”Till vår tävling Kryssa rätt”. 

Glöm inte att fylla i namn, adress och 

lägenhetsnummer. Bara ett svar per hushåll 

får skickas in. Det går också bra att posta 

svaren. Skriv den rätta raden samt namn, 

adress och lägenhetsnummer på ett vykort 

och skicka till: Kryssa Rätt, AB Alebyggen, 
Box 104, 449 22 Nödinge.

VI VILL HA DITT SVAR  
SENAST DEN 19 AUGUSTI

Stort grattis till Kerstin Jonsson på 
Gallåsvägen i Nol som vann ett pre­
sentkort på 500 kronor i senaste Krys­
sa rätt och fick besvara några frågor 
ur Hemlängtans hemliga frågelåda. 

Vad är det bästa med ditt boende? 
– Vi har väldigt bara gemenskap här, det är 
lätt att ha kontakt med grannarna. Och så 
har vi en liten trädgård på baksidan. Vi trivs 
jättebra och har en bra fastighetsskötare.

Vad ville du bli när du var liten? 
– Då ville jag bli kartritare eller jobba med 
att dekorera skyltfönster. Men när jag blev 
större ville jag jobba med barn, och det har 
jag gjort inom barnomsorgen i alla år. Det 
var helt rätt, barn är det bästa.

Har du någon favoritbok, vilken? 
– Oj, jag är en storläsare, så det är svårt att 
välja ut en. Just i dag har köpt Sofie Saren-
brants nya bok. Jag köper och läser mycket, 
både deckare och feelgood.

Vad skulle du göra om du vann  
massor av pengar? 
– Det var svårt att svara på. Jag har det bra 
som jag har det och vi reser inte, så jag vet 
faktiskt inte. Jag är lättroad och nöjd som 
det är. b

Grattis,  
Kerstin
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Alebyggen 
svarar:

Har du frågor om ditt boende? Skriv till info@alebyggen.se

Vad händer med lägenheten 
vid en separation?  
Spelar det någon 
roll om man 
är gift eller 
sambo?

Mirela Cehic,
uthyrare

b  Vem som har rätt att bo kvar 
i en lägenhet styrs av lagen, och 
det är olika för sambos och gifta. 
Flera lagar spelar in men så här 
ser det ut något förenklat:

Om en sambo hyrde lägen-
heten innan den andra flyttade 
in, får den som bodde där först 
stanna. Flyttade de däremot in 
tillsammans eller har gemen-
samma barn har den som har 
störst behov av lägenheten rätt 
att bo kvar. 

För makar är huvudregeln att  
den som har störst behov av 
lägenheten får bo kvar. 

I samtliga fall måste den som 
bor kvar godkännas som ensam 
hyresgäst av Alebyggen. 

Tänk på att det är viktigt att 
stå i bostadskö och samla poäng, 
trots att man är sambo eller 
gift. Man vet aldrig vad som kan 
hända i framtiden.

Vem får lägenheten
vid separation?

Hjälp, myror  
i lägenheten...

Grilla med  
hänsyn till andra

Jag har problem med  
myror, vad ska jag göra? 
 
Thomas  
Samuelsson, 
områdes- 
förvaltare:

b Gör först 
en service
anmälan, 
därefter delar 
vi ut myrdosor som brukar ha 
en god effekt på myror och sil-
verfiskar.

Om du får problem med 
skadedjur är det viktigt att göra 
en serviceanmälan direkt, så vi 
snabbt kan minimera spridning 
i lägenheterna genom att anlita 
spetskompetens inom skade
djursbekämpning.

Som hyresgäst är du enligt 
hyreslagen skyldig att anmäla 
skadedjur till hyresvärden.

 A. Vad heter 
anläggningen som 
erbjuder cykling nedför 
slalombacken i Ale?
1. Alebacken Bike Cross

X. Alebacken Bike Park

2. Alebacken Bike Paradise

Var får jag grilla och med 
vilken typ av grill?

Patrik Björk, 
förvaltare

b Grill-
ning är 
tillåtet, 
men tänk på 
att använda lite 
sunt förnuft så att din grillning 
inte stör andra.

Därför är det bara tillåtet 
med elektrisk grill för den som 
vill grilla på balkongen.

Om du vill grilla med kol, bri-
ketter eller gasol är det avsedda 
grillplatser utomhus som gäller.

Den som har en uteplats ska 
flytta ut grillen i trädgården så 
att den inte står nära själva  
byggnaden. 

Vi ber er att respektera detta. 
Det är för hyresgästernas säker-
het och trivsel.
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Vinnarna till utlottningen vid  
Robloxspelet på nationaldagen  
kommer att presenteras på Alebyggens  
hemsida. Håll utkik på alebyggen.se

HÅLL UTKIK! 
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REDLUNDS RUTA

JOHAN REDLUND 
vd Alebyggen

Nu hoppas vi på sol, bad  
och en skur ibland!

Det har numera blivit tradition att 
skriva denna text till Hemläng-
tans sommarnummer dagen efter 
nationaldagen. Vi vill ju så gärna 

få med några glimtar från firandet, och det 
är snabba orienteringskontroller att få det 
hela i tryck och utdelat i samarbete med OK 
Alehof. Tumme med vädergudarna blev det 
i år med efter veliga prognoser. Regnet kom 
på slutet, men fram till dess, WOW, vilken 
folkfest!

DET ÄR HÄRLIGT att se hur firandet nu 
satt sig, samtidigt som det varje år kommer 
nya inslag eftersom fler och fler vill vara 
med. I år visade Missing people sök med 
hund på den ena gården samtidigt som barn 
och unga deltog i mosaikworkshop med 
Mosaikfabriken på den andra. 

Med ett Europaparlamentsval runt hörnet 
var det i år extra fart på politikergården. 
Som ett kommunalt bolag med en styrelse 
utsedd av kommunfullmäktige så är det 
extra roligt att få till detta möte mellan 
medborgare och förtroendevalda.

ÄR DET NÅGOT vi särskilt firar när vi 
tänker nationaldag så är det just frihet, 
demokrati, mänskliga rättigheter och själv-
bestämmande. Det är i år val i två stora 
demokratier, Indien och USA, men det är 
numera inte längre någon självklarhet, det 
där att demokratin vinner mark och skördar 
framgångar.

Under de senaste åren har olika demo
kratiindex dalat och i den senaste mät-

ningen konstateras att bara 7,8 procent 
av världens befolkning lever i en så kallad 
fullvärdig demokrati.

SENAST DET VAR Europaval var röstdel
tagandet 55 procent och jag hoppas verk-
ligen att fler tar sig till valurnorna denna 
gång. 

För det är ju bara om vi engagerar oss 
och på riktigt bidrar konstruktivt som vi 
tillsammans bygger samhället. Det är när vi 
vänder argumenten och tycker olika som vi 
sedan hittar den där avvägda kompromissen 
som ju har kommit att bli en svensk mäster
skapsgren. Lite nöjd, och lite missnöjd. 
Lagom. Det är okey, det går ju sällan att få 
sin vilja igenom hela vägen. 

NU ÖNSKAR JAG er alla en härlig sommar. 
Vädret behöver inte vara lagom. Det kan få 
vara alldeles strålande underbart. Sol och 
bad och en skur ibland för grönskans skull. 
För att prata väder kanske är det svenskaste 
som finns, i ett avlångt land där väder-
systemen ibland tar förunder-
liga vägar. 


